
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
Processo Administrativo Nº 027/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCESCCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

Data de Publicação: 05/05/2023 09:09:25

08/05/2023 16:33:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2.2 - EDITAL SRP SEM COTAS E EXCLUSIVOS (1).pdf foi removido pelo condutor do processo.
08/05/2023 16:35:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1.2 - EDITAL SRP SEM COTAS E EXCLUSIVOS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
10/05/2023 10:43:01    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME
16/05/2023 10:10:30    CADASTRO DE PROPOSTA    REAL VISAO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
16/05/2023 12:05:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REAL VISAO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
17/05/2023 10:37:17    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
17/05/2023 10:39:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA
18/05/2023 22:19:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME
19/05/2023 08:15:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome do Município de Toritama/PE, declaro iniciada a sessão pública referente ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 027/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 012/2023. Objeto: Registro de Preços de ESTRUTURAS 
METÁLICAS PARA O CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO do Poder Executivo do Município de Toritama-PE.
19/05/2023 08:16:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
19/05/2023 08:17:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, farei a análise quanto à aceitabilidade preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de 
lances. 
19/05/2023 08:18:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 09H 00MIN, horário oficial de Brasília, conforme disposto no Edital. 
Até breve!
19/05/2023 09:05:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as propostas de preços estão preliminarmente aceitas, sem prejuízo de posteriormente, ante uma análise mais detida, haver a 
desclassificação de alguma por incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.
19/05/2023 09:06:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances terá duração de dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
19/05/2023 09:06:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo 
imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.
19/05/2023 09:07:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em 
relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser R$ 5,00 (Cinco reais).
19/05/2023 09:07:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos abrindo a etapa competitiva, que se encontrarão disponíveis para o recebimento de lances. Boa sorte a todos!
19/05/2023 09:07:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase de lances está aberta, por favor, melhorem suas ofertas!
19/05/2023 09:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, melhorem suas ofertas. 
19/05/2023 09:22:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes, informo que a etapa de lances está encerrada!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



19/05/2023 09:23:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao representante da empresa JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME, CNPJ Nº 24.563.710/0001-98, classificada em primeiro 
lugar, considerando o disciplinado no subitem 10.11 do Edital vimos solicitar o envio da proposta final, no prazo de 02 (duas) horas, a 
contar desta solicitação. 
19/05/2023 09:26:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento farei análise dos documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar.
19/05/2023 11:32:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A seguir daremos os resultados:
19/05/2023 11:36:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA, CNPJ: 16.779.575/0001-94, não anexou no sistema 
eletrônico BNC, os documentos de habilitação, conforme exigência 12.00 do Edital, por esse motivo está desclassificada.
19/05/2023 11:37:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUANTO AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NO CERTAME QUANTO A EXISTÊNCIA DE SANÇÕES:
19/05/2023 11:37:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as licitantes participantes deste certame estão em condições de participação, quanto a existência de sanções.
19/05/2023 11:38:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUANTO AO OBJETO COMPATÍVEL COM O LICITADO:
19/05/2023 11:38:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as licitantes participantes comprovaram possuir atividade pertinente e compatível com o objeto deste certame.
19/05/2023 11:39:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMPROVAÇÃO DA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICROEMPRENDEDOR 
INDIVIDUAL:
19/05/2023 11:39:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as empresas que declararam possuir a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte comprovaram possuir o 
direito de usufruir do benefício do regime diferenciado e favorecido previsto na Lei Complementar nº 123/2006.
19/05/2023 11:39:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUANTO A REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS:
19/05/2023 11:40:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando a previsão legal para realização de diligências disposta no art. 43, § 3º da Lei nº 8.666/93, como também no item 
16.00 do edital;
19/05/2023 11:40:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o que dispõe o subitem 16.01 do Edital, “Em qualquer fase do procedimento licitatório, é facultado o pregoeiro ou 
autoridade superior promover diligência destinada a esclarecer ou completar a instrução do processo”. 
19/05/2023 11:41:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o que dispõe o subitem 16.02 do Edital, “Como resultado das diligências acima referidas, objetivando um juízo de 
verdade real, será permitida a inclusão de documentos ou informação necessários para apurar fatos existentes à época da licitação, 
concernentes à proposta de preços ou habilitação dos participantes, porém não documentados nos autos”.
19/05/2023 11:41:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vejamos:
19/05/2023 11:42:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o entendimento do Ministro do TCU Benjamin Zymler (https://sollicita.com.br/Noticia/?p_idNoticia=16884&n=nova-
oportunidade-de-envio-de documento-habilitat%C3%B3rio?-sim!-):
19/05/2023 11:42:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
“O processo licitatório deve ser pautado pelo formalismo moderado e pela busca pela da verdade material, de forma que a vedação à 
inclusão de “documento novo”, prevista no art. 43, §3º, da Lei 8.666/1993, deve se restringir ao que a licitante não dispunha 
materialmente no momento da licitação. (...)
19/05/2023 11:42:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
(...)Considero que a admissão de juntada de novos documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da 
sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes (...)
19/05/2023 11:42:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
(...) desclassificação da licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação, resulta 
em objetivo totalmente dissociado do interesse público, no qual prevalece o processo (meio) sobre o resultado almejado (fim).”
19/05/2023 11:42:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o art. 43 da Lei 8.666/93: "A licitação será processada e julgada com observância dos seguintes procedimentos:[...]§ 
3º É facultada à Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou 
a complementar a instrução do processo."
19/05/2023 11:43:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
RESULTADO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

2 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
Registro de Preços de estruturas metálicas para o Centro de Distribuição do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: BRACO P/ PRATELEIRA 36,5CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 2.65MM.
Quantidade: 480 Valor Unit.: 22,74 Valor Total: 10.915,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

19/05/2023 11:53:24    MENSAGEM    PREGOEIRO

01 – JOSE GONÇALVES DANTAS EIRELI ME, CNPJ Nº 24563710/0001 - 98, anexou no sistema eletrônico BNC as documentações 
de habilitação em conformidade com as exigências constante no Item 12.00 do Edital, exceto: a Certidão de Tributos Federais e 
Dívida Ativa da União, exigida no subitem 12.03.03.02 do Edital, que não foi anexada. 

19/05/2023 11:53:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a empresa JOSE GONÇALVES DANTAS EIRELI ME, CNPJ Nº 24563710/0001 - 98, não apresentou a Certidão 
de Tributos Federais e Dívida Ativa da União, exigida no subitem 12.03.03.02 do Edital.
19/05/2023 11:53:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que empresa JOSE GONÇALVES DANTAS EIRELI ME, CNPJ Nº 24563710/0001 – 98, enquadra-se como Empresa 
de Pequeno Porte, possuindo o benefício constante no art. 43 da Lei Complementar nº 123/2006, está oportunizado o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para apresentação do documento regular, conforme subitem 08.04 do Edital.
19/05/2023 11:54:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados senhores, a sessão do certame será suspensa, informaremos via chat a data e hora da retomada da sessão.
26/05/2023 08:48:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO: Vimos tornar público que a sessão de continuação do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
027/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 012/2023. Objeto: Registro de Preços de ESTRUTURAS METÁLICAS PARA O 
CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO do Poder Executivo do Município de Toritama-PE, está prevista para acontecer no dia 29/05/2023 às 
13h00min (horário Brasília/DF).
26/05/2023 16:33:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME adicionou o arquivo b65ae307bb3548ba8a8bb7adbe6c3a6e.pdf aos 
documentos complementares.
26/05/2023 16:33:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME adicionou o arquivo f34ff53e5c274503af22de339839dec0.pdf aos 
documentos complementares.
26/05/2023 16:33:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME adicionou o arquivo 027f515350994f7e853c571e63e95e7a.pdf aos 
documentos complementares.
29/05/2023 13:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores Licitantes!
29/05/2023 13:03:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme o aviso de continuação da sessão realizada no chat, estamos neste momento iniciando com a continuação da mesma.
29/05/2023 13:03:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o fim dos prazos legais estabelecidos, para apresentação da Certidão de Tributos Federais e Dívida Ativa da União 
regular.
29/05/2023 13:04:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante classificada em primeiro lugar JOSE GONÇALVES DANTAS EIRELI ME, CNPJ Nº 24563710/0001 – 98, 
anexou no sistema eletrônico BNC a Certidão de Tributos Federais e Dívida Ativa da União e a Proposta Final, no prazo 
estabelecido, portanto declaro a empresa habilitada.
29/05/2023 13:04:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
RESULTADO FINAL:
29/05/2023 13:04:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, fica declarada habilitada e vencedora do certame a empresa: – JOSE GONÇALVES DANTAS EIRELI ME, CNPJ Nº 
24563710/0001 – 98.
29/05/2023 13:05:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores! será oportunizado o prazo de 30 (trinta) minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, 
de forma motivada, conforme disciplinado no Edital.

3 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: BRACO P/ PRATELEIRA 40CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 2.65MM.
Quantidade: 190 Valor Unit.: 24,94 Valor Total: 4.738,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: BRACO RACK 6,3X93CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 2.65MM.
Quantidade: 276 Valor Unit.: 40,11 Valor Total: 11.070,36

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: BRACO VARAO DE 1/4' P/ REGUA DE 1,5 25CM DE AÇO.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,35 Valor Total: 670,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: COLUNA 9,0X3,0 G21 LP 211CM CONFECCIONADA EM AÇO NORMATIZADO DE 2.65MM.
Quantidade: 59 Valor Unit.: 288,68 Valor Total: 17.032,12

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: COLUNA 90X30 G21 LP 251CM CONFECCIONADA EM AÇO NORMATIZADO DE 2.65MM.
Quantidade: 9 Valor Unit.: 343,43 Valor Total: 3.090,87

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: COLUNA RACK MT30X30 199CM CONFECCIONADA EM AÇO NORMATIZADO DE 2.65MM.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 89,49 Valor Total: 1.073,88

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: ESPAÇADOR DE COLUNAS PP 30X10CM DE AÇO.
Quantidade: 84 Valor Unit.: 35,60 Valor Total: 2.990,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 9 Unidade: UNIDADE
Descrição: FECHAMENTO METALICO 114,7X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 80,92 Valor Total: 9.710,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 10 Unidade: UNIDADE
Descrição: FECHAMENTO METALICO 128,7X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.
Quantidade: 62 Valor Unit.: 101,96 Valor Total: 6.321,52

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 11 Unidade: UNIDADE
Descrição: FECHAMENTO METALICO 98,7X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 77,23 Valor Total: 2.316,90

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 12 Unidade: UNIDADE
Descrição: FECHAMENTO METALICO UNICO 112,5X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA 0.60MM.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 107,48 Valor Total: 12.897,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 13 Unidade: UNIDADE
Descrição: FIXACAO PARA ESPACADOR DE COLUNA COM PARAFUSO ALLEN CAB CIL M8X20MM ET, PORCA SEXT 
FLANGEADA M8 ZB E ARRUELA LIZA M8 ZB.
Quantidade: 252 Valor Unit.: 10,11 Valor Total: 2.547,72

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 14 Unidade: UNIDADE
Descrição: KIT FIXACAO CHUMBADOR LP COM CHUMBADOR PBC 3/8 X3 1/2 (PARABOLT).
Quantidade: 40 Valor Unit.: 13,15 Valor Total: 526,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 15 Unidade: UNIDADE
Descrição: LONGARINA 150X08CM CONFECCIONADA EM AÇO ESTRUTURAL ASMT A36 (CIVIL 300) COM SEÇÃO 
TRANSVERSAL RETANGULAR E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 1.200KG.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 188,44 Valor Total: 11.306,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 16 Unidade: UNIDADE
Descrição: PE DE GONDOLA G21 80X09CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 129,87 Valor Total: 1.558,44

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 17 Unidade: UNIDADE
Descrição: PE DE GONDOLA G21 9X40CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 77,16 Valor Total: 1.543,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 18 Unidade: UNIDADE
Descrição: PERFIL AF METALICO P/ PERFIL 9,0X3,0 130CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 37,32 Valor Total: 186,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

4 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME  107 24.563.710/0001-98 240.575,15 235.771,09 Sim

2 REAL VISAO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI  147 31.941.534/0001-46 240.575,15 240.575,15 2,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Item: 19 Unidade: UNIDADE
Descrição: PERFIL AF METALICO P/ PERFIL 9,0X3,0 130CM CONFECCIONADO EM AÇO 1020.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 47,71 Valor Total: 572,52

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 20 Unidade: UNIDADE
Descrição: PORTA ETIQUETA PLÁSTICO 40MM FIXO 114,5CM .
Quantidade: 408 Valor Unit.: 9,59 Valor Total: 3.912,72

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 21 Unidade: UNIDADE
Descrição: PORTA ETIQUETA PLÁSTICO 40MM FIXO 98,5CM.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 7,32 Valor Total: 219,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 22 Unidade: UNIDADE
Descrição: PORTA ETIQUETA PLÁSTICO 40MM FIXO 128,5CM.
Quantidade: 82 Valor Unit.: 9,54 Valor Total: 782,28

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 23 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA 100X40CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 148,46 Valor Total: 4.453,80

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 24 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA 116X40CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 163,94 Valor Total: 39.345,60

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 25 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA 116X50CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 189,46 Valor Total: 4.547,04

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 26 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA 130X40CM 2R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.
Quantidade: 82 Valor Unit.: 185,59 Valor Total: 15.218,38

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 27 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA BASE CENTRAL 116X44,5 2R FECH UNIC CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.
Quantidade: 48 Valor Unit.: 189,27 Valor Total: 9.084,96

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 28 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA P/ LONGARAINA BASE 115,8X39CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 0.75MM.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 156,39 Valor Total: 3.753,36

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 29 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA PLANO METALICO 90,8X25CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 0.75MM.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 62,85 Valor Total: 942,75

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 30 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA PLANO METALICO 90,8X40CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE 0.75MM.
Quantidade: 75 Valor Unit.: 121,31 Valor Total: 9.098,25

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 31 Unidade: UNIDADE
Descrição: PRATELEIRA RECORTADA 116X40CM 1R CONFECCIONADA EM AÇO 1010 DE 0.75MM CAP. 100KG.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 152,16 Valor Total: 36.518,40

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 32 Unidade: UNIDADE
Descrição: REGUA GM METALON 3,5X1,5 129,5CM CONFECCIONADA EM METALON 35X15.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 47,51 Valor Total: 1.425,30

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 33 Unidade: UNIDADE
Descrição: SAPATA PP90 PESADA DE AÇO COM 3.18MM.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,68 Valor Total: 467,20

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

Item: 34 Unidade: UNIDADE
Descrição: SUPORTE DE BASE 36,5X09CM MT 90X30 DE AÇO DE 3.18MM.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 68,51 Valor Total: 4.932,72

Marca: PRÓPRIA Modelo: 

5 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

NOVA EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

 030 16.779.575/0001-94 240.575,15 240.575,15 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/05/2023 09:09:24    PUBLICADO    

08/05/2023 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/05/2023 09:07:50    DISPUTA    

19/05/2023 09:07:50    LANCE    REAL VISAO CONSTRUCAO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE 147) 240.575,15

19/05/2023 09:07:50    LANCE    NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 
(PARTICIPANTE 030)

240.575,15

19/05/2023 09:07:50    LANCE    JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME (PARTICIPANTE 107) 240.575,15

19/05/2023 09:11:25    LANCE    JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME (PARTICIPANTE 107) 235.771,09

19/05/2023 09:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/05/2023 09:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
19/05/2023 09:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ GONÇALVES DANTAS EIRELI ME
19/05/2023 09:17:51    HABILITAÇÃO    

19/05/2023 09:41:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
19/05/2023 11:37:05    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NOVA EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA desclassificado. Motivo: não anexou no sistema eletrônico 
BNC, os documentos de habilitação, conforme exigência 12.00 do Edital, por esse motivo está desclassificada.
29/05/2023 13:05:27    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/05/2023 13:35:27    EM ADJUDICAÇÃO    

29/05/2023 13:46:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FRANCESCCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ AELSON TAVARES NETO

_________________________________________________________________________
APOIO   JOZEILDA GRINAURIA MENINO

7 de 7Gerado em: 29/05/2023 13:46:41

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE


